
50 روز دوری از لیگ ما را 
اذیت کرد

رضاوند: دوست 
ندارم آرژانتین 
قهرمان شود!

عی  فبک دفا ند ها و آرش رضا
استقلال این روزها سخت تلاش 
می‌کند تا بتواند گوی رقابت را از رقبا 
دزدیده و نظر ساپینتو را به سمت 
خود جلب کند، هافبک دفاعی 
استقلال اما روز گذشته در خصوص 
بازی‌‌های جام جهانی و همچنین 
احتمال قهرمانی فینالیست‌های 
این جام اینطور اظهارنظر کرد: 
»چون طرفدار کریستیانو رونالدو 
هستم دوست دارم فرانسه قهرمان 
شود. طرفدار فرانسه نیستم، ولی 
به خاطر رونالدو دوست ندارم 
آرژانتین با لیونل مسی قهرمان 
شود! من طرفدار برزیل هستم که 
در مرحله یک چهارم نهایی جام 
جهانی حذف شد.« این بازیکن 
در خصوص گریه رونالدو و حذف 
پرتغال از جام جهانی نیز اینطور 
گفت: »واقعاً ناراحت‌ کننده بود. 
اگر اشتباه نکرده باشم او سال 
گذشته 24 گل برای منچستریونایتد 
زد، ولی امسال اتفاقاتی افتاد که 
فکرش را نمی‌کردیم، آن هم برای 
بازیکنی که جزو بزرگان فوتبال 
است. شرایط طوری پیش رفت 
که از رونالدو هم انتقاد کردند، اما 
او 37 سال سن دارد و یکسری افُت 
و خیزها در این سن و سال طبیعی 
است. وقتی پرتغال حذف شد و 
رونالدو اشک می‌ریخت، خیلی 
ناراحت شدم.« رضاوند درباره 
بازی‌های این دوره جام جهانی نیز 
گفت: »این دوره خیلی جذاب بود، 
چون بازی‌ها پرگل بودند. نقطه 
عطف جام جهانی مراکش بود که 
مثل تیم ملی خودمان بازی می‌کرد، 
ولی یکی دو سطح بالاتر بود. ما 
در جام جهانی چهار سال پیش 
مراکش را بردیم و امروز می‌بینیم 
چقدر پیشرفت کردند. مراکشی‌ها 
می‌توانستند یقه فرانسه را هم 
بگیرند و به فینال صعود کنند، ولی 
بدشانسی آوردند.« این بازیکن در 
مورد عملکرد ایران در جام جهانی 
گفت: »ایران هم مثل مراکش 
می‌توانست نتیجه بگیرد، چون 
لژیونرهای خوبی داشتیم. نداشتن 
برنامه‌ریزی خوب، ما را با مشکلات 
زیادی روبه‌رو کرد وگرنه در گروهی 
قرار داشتیم که می‌توانستیم برای 
اولین بار صعود کنیم.« رضاوند در 
خصوص شرایط استقلال اینطور 
توضیح داد: »وضعیت‌مان بد 
نیست. نزدیک 50 روز است که 
از مسابقات دور هستیم و این 
شرایط می‌تواند ما و حریف را اذیت 
کند. شرایط برای دو تیم در این 
زمینه یکسان است.« این بازیکن 
فوتبال ایران و جهان را اینطور قیاس 
کرد:» فوتبال ایران قابل مقایسه با 
جام جهانی نیست. تیم‌هایی که 
مقابل استقلال و پرسپولیس بازی 
می‌کنند، خیلی سخت فوتبال بازی 
کرده یا به اصطلاح فضا نمی‌دهند. 
هیچ چیزی از فوتبال ایران با جهان 
قابل قیاس نیست. ما در ایران 
تنها دو استادیوم خوب داریم و 
به لحاظ شرایط سخت‌افزاری 
وضعیت خوبی نداریم. بنابراین 
توقعات باید معقول باشد.« رضاوند 
در آخر در خصوص دربی گفت: 
»دربی کلاً داستان جدایی نسبت 
به همه بازی‌ها دارد. دو تیم با 
فشار زیاد هواداران‌شان وارد بازی 
می‌شوند و آنها دوست ندارند تیم 

محبوب‌شان بازنده باشد.«

 zمصاحبه روز 

کوین یامگا

به دنبال گل دربی

کوین یامگا تا کنون گلی در دربی به ثمر نرسانده است. فصل پیش 
تنها گل استقلال در دربی‌ها را رودی ژستد به ثمر رساند. یامگا اما 
با تداوم حضور در ترکیب استقلال به دنبال گلزنی در این بازی بزرگ 
است. او این روزها سخت در فکر این بازی است و مرور فن می‌کند 
تا گل دربی را به نام خودش ثبت کند. آیا یامگا موفق به گلزنی در 

این بازی خواهد شد؟

سیدحسین حسینی

کلین‌شیت هشتم در راه است؟

حسینی در لیگ برتر شش کلین‌شیت را به نام خودش ثبت کرده 
است. او یک کلین‌شیت دیگر را نیز در سوپرجام تجربه کرد و حالا اگر 
در دربی 99 موفق شود کلین‌شیت کند تعداد کلین‌شیت‌هایش در 13 
بازی که با استقلال پشت سر خواهد گذاشت به عدد 8 خواهد رسید. 
حسینی رقیبی سرسخت برای بیرانوند است و روی گل نخوردن در این 

بازی عمیقاً حساب کرده است.

رضا میرزایی

تعویضی احتمالی

یکی از تعویضی‌های استقلال در دربی 99 رضا میرزایی خواهد بود. او 
تا هفته یازدهم بازی‌های کمی در ترکیب استقلال نداشته و ساپینتو 
به همه ثابت کرده روی این بازیکن سریع، حساب می‌کند. با توجه 
به دوندگی مطلوب میرزایی و فرصت‌هایی که در مقابل دروازه حریف 
ایجاد می‌کند، حضور او در این بازی به عنوان بازیکن تعویضی قطعی 

به نظر می‌رسد.
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از کمپ آبی
5استقلال

 zگزارش

 چرخش 180 درجه‌ای کمیته داوران با دستور تاج

 محمد حسین  زاهدی‌فر
داور دربی می‌شود

یکی از مسائل مهمی که قبل از برگزاری 
دربی مطرح می‌شود؛ انتخاب داور این 
دیدار حساس است. تقریباً از هفت 
هشت روز قبل این بازی؛ رسانه‌ها شروع 
به گمانه‌زنی کرده و در خصوص انتخاب 
داور دربی خبرهایی را منتشر می‌کنند، 
اما بعضاً این اتفاق افتاده است که تمام 
این گمانه‌زنی‌ها تنها با یک مصلحت 
اندیشی و یا یک انتخاب فرمایشی غلط 
از آب در آمده و از درون گوی انتخابی 
کمیته داوران نام نفر جدیدی مطرح 
می‌شود که همه را غافلگیر می‌کند. 
این نکته نشان می‌دهد که بازی دربی 
)با وجود همه کتمان‌ها( اما با تمام 
بازی‌ها فرق دارد و ممکن است یکسری 
از عوامل بیرونی نیز در انتخاب داور آن 

نقش داشته باشند. نمونه بارز آن هم 
تغییر سه باره داور این دیدار در بعضی از 
دربی‌ها است که اتفاقاً جنجال زیادی را 
به پا کرده است. دربی 99 نزدیک است 
و قاعدتاً مثل تمام دربی‌ها حساسیت 
کار آن قدر بالا است که برای انتخاب 
داور این بازی باید هر لحظه منتظر 
اخبار جدیدی باشیم که خبرهای قبلی 
را کاماً نقض می‌کند. آنهایی که از 
نزدیک دستی بر آتش دارند و می‌دانند 
در اتاق فکر کمیته داوران این روزها چه 
می‌گذرد گفتند که انتخاب کمیته داوران 
برای قضاوت دربی 99 امیر عرب‌براقی 
)برادر زن فغانی( است با این ادله که 
تا اینجای کار عرب‌براقی نمرات بسیار 
خوبی گرفته است و عملکرد او باعث 
شده با‌وجود جوانی‌اش اما مسئولان 
کمیته داوران به این نتیجه برسند که 
هدیه کار او، قضاوت دربی 99 باشد. 

با اینکه گزینه‌هایی مثل دکتر حیدری 
و موعود بنیادی‌فر هم مطرح بود اما 
شانس اول این دیدار را به عرب‌براقی 
دادند. اما از آنجایی که بازی دربی با 
حساسیت‌هایی که دارد پای عوامل 
بیرونی را نیز وسط کشیده و گاهاً انتخاب 
کمیته داوران را فرمایشی می‌کند؛ این 
بار هم از قرار معلوم این عوامل بیرونی 
توانستند نقش پررنگی داشته و باعث 
شوند در یک حرکت 180 درجه‌ای انتخاب 
نهایی کمیته داوران را با انتخاب دستوری 
عوض کنند. دیروز خبر رسید رئیس 
فدراسیون محمدحسین زاهدی‌فر داور 
بوشهری لیگ برتر را به کمیته داوران 
پیشنهاد داد و با اینکه افشاریان و 
سایر اعضای کمیته داوران عرب‌براقی 
را انتخاب کرده بودند، پذیرفتند که به 
انتخاب تاج احترام گذاشته و تا اینجای 
کار زاهدی‌فر را برای این بازی انتخاب 

کنند. این هم می‌تواند نشانه فشارهایی 
باشد که از طریق هیأت‌های فوتبال‌ها 
وارد می‌شود. به نوعی می‌توان گفت 
تا اینجای کار، کمیته داوران با حرکت 
رونالدینیویی به سمت دیگر نشانه رفته 
و پاس خود را سمت دیگر پرتاب کرده‌ 
است. در مورد محمدحسین زاهدی‌فر 
باید گفت با‌ وجود شایستگی و تجربه‌ای 
که دارد؛ اما ابتدای فصل نتوانست 
تست برود و خیلی دیر به لیگ اضافه 
شد و تاکنون بازی‌های زیادی را سوت 
نزده است و اگر انتخاب نهایی کمیته 
داوران با دستور تاج این داور باشد اهالی 
فوتبال را متعجب می‌کند. نکته دیگر در 
خصوص این داور بلندقد بوشهری این 
است که استقلالی‌ها خیلی دل خوشی از 
قضاوت‌های او ندارند و هنوز قضاوت این 
داور در بازی استقلال و سپاهان از ذهن 
آنها پاک نشده است. دربی باید پس‌فردا 

برگزار شود؛ اما آلودگی هوا برگزاری این 
مسابقه را در هاله‌ای از ابهام قرار داده 
است و شاید این بازی بزرگ به خاطر 
آلودگی بیش از حد هوا و با تشخیص 
سازمان هواشناسی کنسل شود؛ اما اگر 
این بازی لغو نشود و در همان روز بیست 
و نهم دو تیم استقلال و پرسپولیس به 
میدان بروند تا اینجای کار کمیته داوران 
پذیرفته به انتخاب تاج احترام بگذارد و 
زاهدی‌فر را برای این دیدار انتخاب کند. 
زاهدی‌فر در چند دربی انتخاب نهایی 
کمیته داوران بود و درست در لحظات 
پایانی جای خودش را به داور دیگر داد 
و شاید اصرار هیأت فوتبال بوشهر برای 
انتخاب این داور همان انتخاب‌های 
نافرجام گذشته او باشد. باز هم با 
وجود تمام اخباری که منتشر می‌شود 
باید منتظر اعلام نهایی کمیته داوران در 

خصوص داور دربی باشیم.

احتمال یک ترانسفر در نیم فصل

چشمی منتظر باز شدن پنجره نقل و انتقالات
نقل و انتقالات استقلال به دلیل 
بدهی‌های خارجی مسدود است 
و چنانچه تا شروع جا‌به‌جایی‌های 
نیم فصل مسئولان استقلال بتوانند 
بدهی‌های خارجی را پرداخت کنند، 
نقل و انتقالات باز خواهد شد و بازیکنان 
می‌توانند با اخذ رضایتنامه باشگاه را 
ترک کنند. مسئولان استقلال نیز در 
این شرایط می‌توانند بازیکنان مورد نظر 
خود را جذب کنند. در میان بازیکنانی که 
احتمال جدایی‌شان در نیم فصل می‌رود 
نام روزبه چشمی بیش از دیگران جلب 
توجه می‌کند. درخشش روزبه در جام 
جهانی فوتبال و گل زیبایی که او به ثمر 

رساند بار دیگر نگاه تیم‌های قطری را 
معطوف به این بازیکن کرده و هیچ بعید 
نیست که درخواست کتبی نیز به باشگاه 
استقلال ارسال شود تا روزبه دوباره به 
لیگ قطر برود. برای روزبه چشمی که 
در سنین پایانی دوران بازیگری به سر 
می‌برد رفتن به لیگ قطر جذابیت مالی 
بالایی دارد و تردیدی نیست این بازیکن 
هم دوست دارد در این سال‌ها روی 
درآمد بیشتر تمرکز کند. اما چشمی 
تا زمانی که تکلیف نقل و انتقالات 
استقلال مشخص نشود قادر به جدایی 
نیست و باید تا زمان پرداخت بدهی‌های 
خارجی و سپس مذاکره با سران باشگاه 

استقلال تأنی کند. با توجه به اینکه 
استقلال در پست چشمی چندان 
هم دستش بسته نیست و بازیکنانی 
همچون نیک‌نفس قابلیت بازی در این 
پست را دارند جدایی چشمی چندان 
نمی‌تواند برای استقلال دردسرساز 
شود، هرچند که رفتن این بازیکن ترکیب 
استقلال را به لحاظ فنی قدری با مشکل 
مواجه خواهد کرد. به هر حال اما جدایی 
بازیکنان، بخصوص ستاره‌ها در استقلال 
اجتناب‌ناپذیر است و سابقه نیز نشان 
داده ستاره‌ها را نمی‌شود در این باشگاه 
حفظ کرد. البته رفتن چشمی ممکن 
است برای استقلال فایده مالی هم 

داشته باشد و با مبلغی که بابت انتقال 
این بازیکن گیر باشگاه می‌آید، می‌توان 
بازیکنان جدیدی را به خدمت گرفت اما 
تمام این اتفاقات زمانی رخ خواهد داد که 
باشگاه استقلال قادر به نقل و انتقالات 
باشد و بتواند بازیکن بفروشد و بازیکن 
بخرد. بدون شک سران استقلال اگر 
بازیکنی همچون چشمی قصد جدایی 
داشته باشد، به دنبال جذب بازیکن در 
پست او خواهند رفت تا در این نقطه با 
کمبود مواجه نشوند. شاید جذب علی 
کریمی از باشگاه کایسری اسپور بتواند 
برای استقلال گره‌گشا باشد. شاید هم 

جذب بازیکنانی از لیگ.
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